
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
(cod. DP.A3.03.3H.01) SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 302 DEL 31-01-2023

 
 

OGGETTO: LR. N. 16 DEL 5 MAGGIO 2009. PUBBLICAZIONE DELL'ALBO REGIONALE
DELLE SOCIETA' COOPERATIVE E LORO CONSORZI.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  ALESSANDRO CAPPUCCIO

 
Campobasso, 31-01-2023
 

 

1/3Determinazione Dirigenziale n.302 del 31-01-2023



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 
 
VISTA La legge Regionale n. 16 del 5 maggio 2009 “Interventi per la promozione e lo sviluppo del
sistema Cooperativo del Molise”;

 

PREMESSO che la predetta legge regionale promuove e valorizza lo sviluppo e la qualificazione
delle cooperative sociali ed i consorzi della Regione Molise;

 

VISTO, altresì, l’art. 2 della suddetta legge che prevede l’istituzione dell’Albo Regionale delle
Società Cooperative e loro Consorzi;

 

CONSIDERATO che l’art. 3, comma 7 della stessa L.R. n. 16/2009, prevede la pubblicazione del
suddetto Albo nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise;

 

PRESO ATTO

-       che il numero delle Cooperative Sociali e loro consorzi, riportate nell’allegato A), che forma
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, risulta essere in totale di n. 138 alla
data del 31.12.2022;
-       che n. 51 cooperative iscritte non hanno provveduto ad inviare la documentazione di cui all’art.
4 della Legge regionale in parola;
-       che, pertanto, al 31.12.2022 le cooperative iscritte all’Albo, da riconfermare, risultano essere n.
 87
 

 

RITENUTO, pertanto, di dover confermare l’iscrizione di n. 87 cooperative sociali, come riportato
nell’allegato B), che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nell’albo delle
cooperative sociali e loro consorzi e di pubblicare sul portale istituzionale www.regione.molise.it e
sul BURM il presente atto;

 

 

 

 

                                                                 D E T E R M I N A

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono interamente richiamate:

 

1.     di confermare per l’anno 2022 l’iscrizione di n. 87 cooperative sociali, come riportato
2/3Determinazione Dirigenziale n.302 del 31-01-2023

http://www.regione.molise.it


nell’allegato B), che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nell’albo
delle cooperative sociali della Regione Molise;
2.     di pubblicare l’Albo regionale delle Cooperative Sociali, per l’anno 2022, sul BURM e sul sito
istituzionale www.regione.molise.it, riportante complessivamente n. 87 Cooperative Sociali
riconfermate;
3.     di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise.

 
 

 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE
POLITICHE SOCIALI

IL DIRETTORE
 ALESSANDRO CAPPUCCIO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3Determinazione Dirigenziale n.302 del 31-01-2023

http://www.regione.molise.it

